
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3416                                                                   TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito........................................................................2 a 12
Secretaria Municipal de Administração...........................................12
Procuradoria Geral..........................................................................12

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 34162

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0109/2012-SEMAD
            
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de São João de Meriti e tendo em 
consideração o que dispõe o artigo 8º da Lei Orgânica do Tribunal 
de Contas do Estado do Rio de Janeiro,

R E S O L V E:
D E S I G N A R o servidor HUMBERTO MOTTA DA SILVA - 
Matrícula nº 89728, para, em substituição a servidora JULIANA 
MARTINS FELISMINO, compor a Comissão de Tomada de Con-
tas Especial, constituída através da Portaria nº 5437/2011-SEMAD, 
que tem com objetivo de apurar os fatos constantes do Ofício nº 
PRS/SSE/CSO – 10027/2011 de 29 de março de 2011, anexado ao 
Processo nº 4769/2011, concedendo-lhes o prazo de 60 (sessenta) 
dias, para conclusão dos trabalhos.
A Comissão fica desde logo autorizada a praticar todos os atos 
necessários ao desempenho de suas funções devendo os órgãos vin-
culados a esta autoridade prestar a colaboração que lhe for requerida.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de dezembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0288/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2012, LARISSA CAL-
DEIRA PENTEADO - Matrícula nº 75637, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de janeiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0390/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, CONCEI-
ÇÃO SILVA VAZ DE AMORIM - Matrícula nº 92914, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde II, Símbolo CCATS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0391/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, CAROLINE 
FARIAS HUNGRIA - Matrícula nº 74308, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0392/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, PATRI-
CIA ISIDORO DA SILVA - Matrícula nº 91892, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0393/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, ARNAL-
DO PEREIRA DE BRITO - Matrícula nº 91747, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0394/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, CHAR-
LIANY LUIZA PAIVA SOARES - Matrícula nº 73209, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0395/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, CLAUDIA 
BARBOSA FRANÇA - Matrícula nº 72799, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-VIII, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0397/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, FABIANO 
LEITE ANDRADE - Matrícula nº 90898, do Cargo em Comissão 
de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, da Secre-
taria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0398/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, MAURI-
CIO SANTORO PEREIRA - Matrícula nº 90816, do Cargo em 
Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0399/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, JULIANA 
GONÇALVES PEREIRA BONFIM - Matrícula nº 92740, do 
Cargo em Comissão de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo 
CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0400/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, PAMELLA 
SANTOS DA SILVA - Matrícula nº 75291, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.                                     
                                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3416 3
P O R T A R I A Nº 0401/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, CAMILA 
FERNANDES DA SILVA - Matrícula nº 73869, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0402/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, JORGE 
ALVES DA SILVA - Matrícula nº 74715, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0403/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, JOSILEIA 
PEREIRA DE OLIVEIRA CORGA - Matrícula nº 74716, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0404/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, ROSANA 
CRISTINA SANTOS DE BARROS DAMASSO - Matrícula 
nº 74314, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0405/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, MARI-

P O R T A R I A Nº 0406/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, PRISCILA 
PEIXOTO CARDOSO - Matrícula nº 74678, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0407/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2011, MARCIA 
CRISTINA CASTANHO PEREIRA - Matrícula nº 8, do Cargo 
74015, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0408/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de janeiro de 2012, PATRICIA 
TELES DE LIMA - Matrícula nº 93124, para exercer o Cargo em 
Comissão Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0409/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de janeiro de 2012, GRAZIELA 
MELO DE SOUZA - Matrícula nº 75657, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.

P O R T A R I A Nº 0411/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de janeiro de 2012, KARLA RO-
BERTA ALVES DOS SANTOS - Matrícula nº 75659, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0412/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de janeiro de 2012, SANDRA MA-
RIA ALVES QUEIROZ - Matrícula nº 75660, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1096/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R a funcionária GILSARA PEIXOTO DE MELO, 
Professor I, Nível 5 - Matrícula nº 21559, do quadro de pessoal 
permanente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Licença 
Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 3º (terceiro) 
decênio, com base nos artigos 123 e 125 da Lei nº 258/82, conforme 
despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo 
nº 12040/2011.
Esta Portaria entrou em vigor a contar de 01.02.2012. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

LUCY SILVA  DA COSTA RAMOS - Matrícula nº 74318, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO
P O R T A R I A Nº 0410/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de janeiro de 2012, JESSICA PRISCI-
LA PEREIRA DE ANDRADE - Matrícula nº 75658, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

       
SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 34164

CONCURSO PÚBLICO 01/2011 - EDITAL DE Nº 01/2012
DECRETO Nº. 5299/2012 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012.

“DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E EXAME MÉDICO ADMISSIONAL – CONCURSO PUBLICO 
01/2011, e dá outras  providências.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições legais,
D  E  C  R  E  T  A : 
Art. 1º. Fica homologado o Resultado dos “Exames Médicos Admissionais” e de “Apresentação de Documentos” no qual foram inabilitados e portanto 
excluídos do processo seletivo de que tratam o Edital de Concurso 01/2011 e o Edital de Convocação 01/2011, publicado no DOM 3372 de 23/12/2011 os 
candidatos relacionados no ANEXO I, nos  termos e condições especificados  e aprovados pela “Comissão do Concurso” especialmente criada para esse 
fim;
Art. 2º. Determinar que sejam tomadas providências para convocação de novos candidatos considerando os termos do Art. 4º e 9º do Edital de Convoca-
ção 001/2011, publicado no Diário Oficial do Município nº 3372 de 23/12/2011, onde  fica determinado que os candidatos eliminados do processo de-
verão ser substituídos pelo próximo aprovado em cada categoria, obedecida rigorosamente a ordem de classificação.
Art. 3º. Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
São João de Meriti, 27 de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

ANEXO I

1. Candidatos ausentes nas datas e horários marcados para “Entrega de Documentos” e “Exame Médico”, caracterizando o não atendimento dos mes-
mos à convocação, sendo estes, considerados desistentes e portanto eliminados, nos termos do art. 4º  e 9º do Edital de Convocação 01/2011:

CÓDIGO:400    CARGO: AGENTE FAZENDÁRIO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE
CLASSIFI-
CAÇÃO

31304 OTONIEL FERREIRA DA SILVA 201126596 IFP/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

20931
MARCOS AURELIO MACIEL RIBEIRO JUN-
IOR 131242166 DETRAN/RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

23961
THIAGO LIMA RIBA ANDRIETO FER-
NANDES 0204299747 DETRAN/RJ 6 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:401        CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE
CLASSIFI-
CAÇÃO

19619 VÍVIAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 103684056 DETRAN 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
33321 MÔNICA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO 100414028DETRAN/RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:402      CARGO: TÉCNICO CONTÁBIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
8627 JULIANA DE LIMA RIBEIRO 0205297112 DETRAN/RJ 2 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
14923 NEIDE SOARES DE PAIVA 080738 CRC/RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 407      CARGO: CONTADOR DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3416

20116
THÁRSIA WANDERSON DA CON-
CEIÇÃO 224299685 DETRAN/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:301    CARGO: AUDITOR DE SCI EM CONTABILIDADE DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

187
MARCO ANTONIO BARCELLOS 
XAVIER 0434162848 MD/EB 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 305CARGO: TÉCNICO JURÍDICO DE NÍVEL SUPERIOR - SEMCI DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

24639 ROGERIO VERNECK BRAZ 090962515 IFP/RJ 1
NÃO COMPARE-
CEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 107        CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

28274 ADRIANA DE JESUS DA SILVA 101131605IFP/RJ 3
NÃO COMPARE-
CEU NÃO COMPARECEU

13315 ALINE DA SILVA VIEIRA 215426008DIC/RJ 13
NÃO COMPARE-
CEU NÃO COMPARECEU

19542 JOSELIA UHL OTAVIANO DE ABREU 120407457IFP/RJ 14
NÃO COMPARE-
CEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 121        CARGO: PROFESSOR I - MATEMÁTICA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
25248 NICOLA MARIANI PEREIRA 209015080 DETRAN/RJ 6 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 122        CARGO: PROFESSOR I - PORTUGUÊS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
21055 SABRINA RIBEIRO BALTOR 111224937IFP/RJ 1 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
26511 CASSIANO LUIZ DO CARMO SANTOS 111521092 DETRAN/RJ 3 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 103        CARGO: PROFESSOR II DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
29920 LUCIANA DA SILVA NOGUEIRA 089695332 IFP/RJ 17 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
24477 MILENA BARRETO DE OLIVEIRA 127634376 DIC/RJ 20 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
15566 FABIANA ENNES LIMA 113098909 IFP/RJ 29 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
18330 ELAINE PREDIS DA SILVA 093947042 IFP/RJ 31 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
31581 GABRIEL CAMILODE LIMA 224560029 DETRAN/RJ 35 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

21420
AMANDA DO NASCIMENTO POSSIDO-
NIO 212242879 DETRAN/RJ 45 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

23953
IORRAM DANILO LEITE CASTRO DE 
SOUZA 217697416 DETRAN/RJ 49 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

18124 GRACIELZA COSTA 097541429 IFP/RJ 53 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
17021 MEGUMI KUDO DA SILVA CÂMARA 287986301 DETRAN/RJ 67 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

17161
GISELE BRAGA DA SILVA PINTO CA-
MELO 115191128 DETRAN/RJ 85 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

5



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3416

CÓDIGO: 122        CARGO: PROFESSOR I - PORTUGUÊS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
21055 SABRINA RIBEIRO BALTOR 111224937IFP/RJ 1 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
26511 CASSIANO LUIZ DO CARMO SANTOS 111521092 DETRAN/RJ 3 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

26141
CARLOS LEANDRO RIBEIRO DOS SAN-
TOS 115591059 DETRAN/RJ 96 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

6027 JOYCE KELLY SANTOS SALAZAR 272428012 DETRAN/RJ 111 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
15172 MONICA BANDEIRA DE MOURA ALVES 102640927 DETRAN/RJ 126 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU
23869 NAIARA RIBEIRO DE JESUS 235171766 IFP/RJ 146 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

25341
CASSIA REGINA SANTOS DE CARVALHO 
OLIVEIRA 0206457194 DETRAN/RJ 186 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

29495
CARLOS HENRIQUE DE MENEZES 
TIBURCIO 110319209IFP/RJ 188 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

22722 ÉLIDA DE BARROS GOES ALVARENGA 222598583 DETRAN/RJ 192 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

32597
ANA PAULA DOS SANTOS VASCONCE-
LOS 092299494 DETRAN/RJ 219 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

23184 KAREN THOMAZ DE CARVALHO 245587241 DETRAN/SE 222 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

15599
KLESLIANE BINHOTE MORAES BAR-
BOSA 130269756 DETRAN/RJ 233 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

21095 KATIA SANTOS AZEVEDO RODRIGUES 329097520 SSP/SP 235 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 201    CARGO: ENGENHEIRO CIVIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
166 LEONARDO TRAJANO DE MENEZES 212614366 DETRAN/RJ 2 NÃO COMPARECEUNÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 202      CARGO: FISCAL DE OBRA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
16100 DANIEL MONNERAT CAHLI 0202697595 DETRAN/RJ 2 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
24933 THIAGO GOMES 133445981DETRAN/RJ 13 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 501      CARGO: AGENTE EXECUTIVO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
11981 FABÍOLA PEREIRA PALMARES 111514725 IFP/RJ 2 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 600        CARGO: MOTORISTA CLASSE B DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
15509 JOÃO PAULO DA SILVA SEABRA 211025929 DETRAN/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
14989 SERGIO LUIZ DA SILVA 36936326 IFP/RJ 2 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 602      CARGO: AGENTE DE DEFESA CIVIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

17087 FABRICIO DE OLIVEIRA PRATA
00214041325CNH/DE-
TRAN/RJ 6 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

27303 PAULO HENRIQUE LOPES DA SILVA 224531731 DETRAN/RJ 8 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
16503 ELAINE ARAUJO PULLIG 218317279 DETRAN/RJ 12 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

6



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3416

CÓDIGO: 602      CARGO: AGENTE DE DEFESA CIVIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

CÓDIGO: 604      CARGO: RECEPCIONISTA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
HORÁRIO PARA 
ENTREGA HORA MARCADA

24052
MARCELLI MAGALHAES TOUZA DA 
SILVA 204051825 DETRAN/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 605      CARGO: TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
16338 VALDEMIR CASSA JÚNIOR 121107460 DETRAN/RJ 4 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 613       CARGO:  ENGENHEIRO CIVIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
14996 MARLON LACERDA FRANÇA 200562213 DIC/RJ 3 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:100    CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃONOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
23876 WAGNER LUIZ RODRIGUES TURQUES 125178798 IFP/RJ 12 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
14495 FABIO DOS SANTOS DE CARVALHO 115902173 DETRAN/RJ 15 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
33210 LORIS EDUARDO REZENDE LOBATO 095979993 DETRAN/RJ 16 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
14637 VANIA DE OLIVEIRA TEÓFILO 106153463 DETRAN/RJ 29 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
26211 ALBERTO LUIS DA SILVA SEABRA 101802742 IFP/RJ 30 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
33230 THAÍS DA SILVA SANTOS 246962716 IFP/RJ 31 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:101    CARGO: MERENDEIRA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃONOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
2246 FERNANDA NEVES PORTO REIS 209125459 DETRAN/RJ 5 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
4901 ELAINE DOS SANTOS LINS 107603797 DETRAN/RJ 20 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:102    CARGO: AJUDANTE DE COZINHA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

6545
GUMERCINDO HUDSON SANTOS DA 
SILVA 204508691 DETRAN/RJ 4 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:104   CARGO: INSPETOR DE ALUNOS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
21077 CARLOS AUGUSTO PEREIRA COIMBRA 125046094 IFP/RJ 7 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

7641
CARUANÃ GUATARA OLIVEIRA FRES-
CURATO 217923804 DIC/RJ 11 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

1335 JOSE ROBERTO MACIEL MACHADO 075602664 IFP/RJ 18 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:105   CARGO: SECRETARIO ESCOLAR DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

7



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3416

CÓDIGO:104   CARGO: INSPETOR DE ALUNOS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
21077 CARLOS AUGUSTO PEREIRA COIMBRA 125046094 IFP/RJ 7 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

7641
CARUANÃ GUATARA OLIVEIRA FRES-
CURATO 217923804 DIC/RJ 11 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

25577 GETSEMANE DE FREITAS BATISTA 093313997 DIC/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

20415
VINICIUS MENEGUITTE SILVEIRA DA 
COSTA

0123686974 DETRAN/
DI/RJ 2 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

1732 SHIRLEY MARA DOS SANTOS 103226874 IFP/RJ 16 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:106   CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
2018 FABIANA DE LIMA COUTINHO 6364314 MM/RJ 9 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:109   CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
22022 RICARDO SILVA TEIXEIRA 210088530 DETRAN/RJ 4 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
9803 BRUNO DA SILVA BARRA 128873882 DETRAN/RJ 5 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:111   CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
28398 ROGER DE LIMA COELHO 091494963 DETRAN/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
14912 TAMARA DE SOUZA SANTANA BATISTA 126001353 DETRAN/RJ 4 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU
28445 JULIANE VASCO MARTINS COELHO. 042581603 DETRAN/RJ 6 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:112   CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

30607
MARGARETH DA PAIXÃO FRANÇA 
NOGUEIRA 102469137 IFP/RJ 7 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:113   CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
22885 SIMONE FRANCO BORGES AMORIM 079855417 DETRAN/RJ 13 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO:114   CARGO: FONOAUDIÓLOGO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
31562 FLÁVIA MONIQUE CARDOZO DA SILVA 0208347849 DETRAN/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

CÓDIGO: 201     CARGO: ENGENHEIRO CIVIL   (pne) DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
637 Alexandre Alves Campanha 2000949533 CONFEA/RJ 1 NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU

8



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3416

CÓDIGO:407    CARGO: CONTADOR DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
25313 PRISCILLA PAIVA CARVALHO 214943003 SSP/RJ 4    DESISTÊNCIA

CÓDIGO:100    CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

5745
NATÁLIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOU-
ZA COTTI

203640875 DETRAN/
RJ 36    DESISTÊNCIA

CÓDIGO:101    CARGO: MERENDEIRA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
33631 ALDANÍSIA SOARES COSTA 106439870 IFP/RJ 14    DESISTÊNCIA

CÓDIGO:106   CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
32885 LUIZ PAULO CARVALHO DE ANDRADE 063494959 SSP/RJ 1 DESISTÊNCIA

CÓDIGO:406    CARGO: AUDITOR FISCAL 
DOCUMENTAÇÃO
EXAME MÉDICO

INSCRIÇÃO
NOME
IDENTIDADE
CLASSIFICAÇÃO

31691
LUIZ HENRIQUE FARIA DA COSTA
01582664850 DETRAN/RJ
1
DESISTÊNCIA
3. Candidatos concursados  considerados “INAPTOS”  na “Apresentação de Documentos”, e/ou nos “Exames Médicos”, nos Termos do Edital de Convo-
cação 001/2012 , sendo portanto, considerados Eliminados” do processo seletivo:

CÓDIGO: 304      CARGO: AUDITOR DE SCI (FISIOTERAPIA,ENFERMAGEM OU FARMÁCIA)    DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
32518 VIVIANE FERREIRA DE SOUSA MELO 112631718 DETRAN/RJ 1 INAPTO INAPTO
 Obs.: 1. O Candidato deixou de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e relacionados no 
anexo IV do referido Edital;
 2. O candidato apresenta incompatibilidade de horários, ferindo o Art. 37 Inciso XVI da CF  e ao Art. 118 § 2° da Lei nº 8112 de 1990, além do parecer 
nº GQ 145 da AGU  uma vez que pela Declaração  apresentada do emprego no Município do Rio de Janeiro a Carga Horária seria de 32,5 horas semanais 
que somadas às 40 horas semanais do cargo a que se propõe em São João de Meriti totalizaria 72,5 horas semanais de trabalho, superior às 60 horas sema-
nais permitidas. 
 Acrescente-se ao fato que a candidata possui também emprego no Governo do Estado do Rio de Janeiro, conforme pode ser observado em sua De-
claração de Imposto de Renda e Informações prestadas pela própria candidata que representaria um terceiro emprego público.     
 3. Some-se aos fatos que um emprego seria em são João de Meriti e outro na Cidade do Rio de Janeiro, o que demandaria período de transporte de uma 
cidade para outra e que o cargo para o qual se candidata, embora exija a formação na área de Saúde é na verdade de AUDITOR DE SISTEMAS DE CON-
TROLE INTERNO com Carga Horária Semanal de 40 horas, a serem cumpridas de 2ª a 6ª feira no horário de 08:30 hs. às 17:30 hs., O QUE EXIGIRIA 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA..

9



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3416

CÓDIGO: 119        CARGO: PROFESSOR I - INGLÊS DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
1598 PATRICIA LEONI ZARRO 128025 OAB/RJ 2 INAPTO            APTO
OBS.:  NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011  .

CÓDIGO: 103        CARGO: PROFESSOR II DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
2923 THAISA PEREIRA SOUZA 268595170 DIC/RJ 13 INAPTO APTO
OBS.: NÃO COMPROVOU A  ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011

3341 CLAUDIANA FREITAS DE OLIVEIRA
125594085 DETRAN/
RJ 50 APTO INAPTO

OBS. O CANDIDATO APRESENTA LESÃO  DIMINUTA DE PÓLIPO EM 1/3 MÉDIO DAS CORDAS VOCAIS DIREITA, CONFORME VID-
EO-LARINGOSCOPIA  REALIZADO EM 03/01/2012, E APRESENTADO A BANCA EXAMINADORA NO DIA 24/01/2012, NO DECORRER 
DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS,     SENDO A LESÃO INCOMPATÍVEL   E  PORTANTO  INAPTA, PARA A PROFISSÃO DE PRO-
FESSOR, POIS O QUADRO PODE EVOLUIR FAVORAVELMENTE OU NÃO. OBSERVE-SE QUE TODOS OS EMPREGADOS DA CATEGO-
RIA PRETENDIDA (PROFESSOR) QUANDO APRESENTAM QUADRO SEMELHANTE TÊM DE SER READAPTADOS (SAEM DE SALA DE 
AULA)
13089 PATRICIA SILVA DE CAMPOS 118216696 IFP/RJ 52 INAPTO APTO
OBS.:         NÃO COMPROVOU  A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011

33655 ROSANA LEAL DOS SANTOS
0202313003 DE-
TRAN/RJ 64 INAPTO APTO

OBS.:         NÃO APRESENTOU NENHUM DOCUMENTO EXIGIDO PELO ITEM 3 DO EDITAL DE CONCURSO 01/2011 . 

18693 RAFAELLE JULIÃO DA SILVA
206957110 DETRAN/
RJ 81 INAPTO APTO

OBS.: NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011
23033 VANESSA DA ROCHA SALVADOR 0118093137 DIC/RJ 141 INAPTO APTO
OBS.: NÃO COMROVOU ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011

3094 CLEIDE RAMOS DA MOTA
116822073 DETRAN/
RJ 232 INAPTO APTO

OBS.: NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011 E NÃO APRESENTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE QUE ESTEJA NO CUMPRIMENTO DE QUALQUER SENTENÇA 
PENAL TRANSITADA EM JULGADO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.12 DO MESMO EDITAL.

CÓDIGO: 201       CARGO: ENGENHEIRO CIVIL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
28356 VAGNER PEREIRA BASTOS 0202335170 SSP/RJ 1 INAPTO INAPTO
Obs.: 1. O Candidato deixou  de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e relaciona-
dos também no anexo IV do referido Edital;
 2. NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE 
CONCURSO 01/2011 E NÃO APRESENTOU CERTIDÃO NEGATIVA DE QUE ESTEJA NO CUMPRIMENTO DDE QUALQUER SENTEN-
ÇA PENAL TRANSITADA EM JULGADO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.12 DO MESMO EDITAL.   

10



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3416

CÓDIGO: 202        CARGO: FISCAL DE OBRA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
19379 ANDERSON DA SILVA COELHO 108341603 IFP/RJ 7 INAPTO INAPTO
Obs.: 1. O Candidato deixou de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e rela-
cionados também no anexo IV do referido Edital; 
2. Deixou também de apresentar documentos previsto no Art. 3º Item II, do Edital de Concurso 01/2011

15373
JOÃO ALBERTO DE AGUIAR 
MALTEZ 1980100615 CREA/RJ 9 INAPTO APTO

OBS.: NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011.

28112 LUCIANO PEÇANHA DA MOTTA
095633863 DETRAN/
RJ 15 INAPTO APTO

OBS.: NÃO COMPROVOU ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011.

CÓDIGO: 610       CARGO:  PAISAGISTA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
16149 THIAGO VITAL ABREU DAVID 2051490703 DIC/RJ 1 INAPTO APTO
OBS.: NÃO COMPROVOU A ESCOLAR IDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011.

CÓDIGO:109   CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

17276
ALEXANDRE BARRETO DE OLIVEIRA 
SILVA 086085545 IFP/RJ 1 INAPTO APTO

OBS.: NÃO COMPROVOU  A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011

CÓDIGO:112   CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

32703 MARTA KISTER FERREIRA GONÇALVES
059737403 DE-
TRAN/RJ 4 APTO INAPTO

Obs.:  1. O Candidato deixou de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e rela-
cionados também no anexo IV do referido Edital; 
2. Deixou também de apresentar os documentos previstos no Art. 3º Item II, do Edital de Concurso 01/2011.

CÓDIGO:113       CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
18564 SANDRA MARTINS BEZERRA 211815097 DIC/RJ 11 INAPTO APTO
OBS.: NÃO COMPROVOU A ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL 
DE CONCURSO 01/2011   

CÓDIGO: 501         CARGO: AGENTE EXECUTIVO                                                                                                                        DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

28043
TUANI CRISTINA MARTINS DE FIGUE-
IREDO 113747695 IFP/RJ 1 APTO INAPTO

11



São João de Meriti
Terça-feira, 28 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3416

Obs.: O Candidato deixou de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e relacionados também 
no anexo IV do referido Edital;

CÓDIGO: 107        CARGO: AGENTE EDUCATIVO DE CRECHE DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
26006 SIMONE CORREA DE PAULA 218395838 DETRAN/RJ 9 APTO INAPTO
Obs.: O Candidato deixou de apresentar os exames médicos previstos conforme Art. 3º item III  do Edital de Convocação 01/2011 e relacionados também 
no anexo IV do referido Edital;

CÓDIGO: 607      CARGO:  FISCAL AMBIENTAL DOCUMENTAÇÃO EXAME MÉDICO
INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO
16169 GLAUCIA MARIA BRENNY 131631 OAB/RJ 4 INAPTA APTO
OBS.:         NÃO COMPROVOU ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA EXERCICIO DO CARGO, NOS TERMOS DO ITEM 3.1.5 DO EDITAL DE CON-
CURSO 01/2011   

P O R T A R I A Nº 1199/2012-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, em dobro, na ficha funcional da funcionária 
TELMA MARIA CORREIA COSTA, Auxiliar Executivo, 
Nível 4/D Matrícula nº 25459, do quadro de pessoal perma-
nente da Secretaria Municipal de Obras, Licença Prêmio, 
não gozada, referente ao 1º (primeiro) decênio,  com base 
nos artigos 123 e 125 da Lei 258/82, conforme despacho 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito às fls. 09, e da Douta 
Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 17111/2011.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em  
de 23 fevereiro de 2012.

JOSE LUIZ SEABRA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 
046/2010.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como 
contratante, e a EMPRESA CRATER CONSTRUÇÕES 
LTDA, como contratada. 
Objeto: Prorrogação de prazo pelo período de 60 (sessenta 
) dias, sem acréscimo para as partes.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Fundamento: Proc. 20175/2011 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 13/02/2012.
                           

PROCURADORIA GERAL

P O R T A R I A Nº 1101/2012-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZA-
ÇÃO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, na ficha funcional do funcionário GILDASIO DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA, Motorista - Matrícula nº 27308, do 
quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, os períodos de 15.05.89 a 31.12.89 e 16.01.90 a 30.09.91, 
por serviços prestados a esta Prefeitura, sob regime celetista, para 
todos os fins e efeitos, com base no art. 1º, parágrafo 2º, Decreto 
nº 2220/91, que regulamentou a Lei 582 de 07.05.90, conforme 
despacho do Excelentíssimo Senhor Prefeito às fls. 15, e da Douta 
Procuradoria exarado nos autos do processo nº 16524/2011.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA, em 15 de fevereiro 2012.

JOSE LUIZ SEABRA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

PROCURADORIA GERALSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

12


